
 

 
 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

. 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIGILANZA 

 

COPIA 

 

  

N. 426 Reg. Gen.                                                                                           N. 32 Reg. di servizio  

Del 12/10/2022                                                                                                         Del 12/10/2022 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione spese per registrazione atto di concessione terreno (Anas) 

per installazione n. 2 autovelox lungo la S.S. 283 al Km. 39+140 lato dx e al Km. 41+125 lato sx 

nel Comune di Tarsia 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 14 del 29/12/2021 con il quale si conferiva al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore Vigilanza, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000; 

Premesso che questo Comune richiedeva all’ANAS SpA – Struttura Territoriale Calabria, 

richiesta di nulla-osta per l’installazione di n. 2 (due) misuratori per il rilevamento della velocità 

puntuale lungo la S.S. 283 alle seguenti progressive chilometriche: Km. 39+140 in Dx (Fg. 17, 

part. 263) e al Km. 41+125 in Sx (Fg. 3, part. 106) nel territorio di questo Comune; 

Che, con nota n. CDG-0636010-U del 16/09/2022, acquisita al protocollo di questo Ente al 

n. 8427 in data 21/09/2022, la predetta società trasmetteva il Disciplinare di Concessione del 

terreno, debitamente sottoscritto dalle parti, su cui dovranno essere installate le predette 

apparecchiature (Pratica CZ 22/128) richiedendo, nel contempo, di provvedere alla registrazione 

dello stesso presso l’Agenzia delle entrate; 

Ritenuto, pertanto, provvedere in merito allo scopo di completare l’iter procedurale della 

predetta pratica e l’installazione dei due misuratori per il rilevamento della velocità di che trattasi; 

 

Dato atto che  il Responsabile del procedimento è il dott. Francesco Monaco. 

Dato Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento. 

Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica. 

Accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 



all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, che la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di 

cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del Responsabile del Settore. 

Acquisto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario. 

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 

Visto il Regolamento di Contabilità. 

DETERMINA 

1. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di €.131,00 di cui €. 67,00 per imposta di 

registro ed €. 64,00 per imposta bollo, per la registrazione del Disciplinare di Concessione del 

terreno (Pratica CZ 22/128) su cui dovranno essere installati n. 2 (due) misuratori per il 

rilevamento della velocità puntuale lungo la S.S. 283 alle seguenti progressive chilometriche: 

Km. 39+140 in Dx (Fg. 17, part. 263) e al Km. 41+125 in Sx (Fg. 3, part. 106) nel territorio di 

questo Comune; 

2. Di dare mandato all’ufficio di ragioneria per il pagamento della predetta somma mediante 

Mod. F24; 

3. Di imputare la predetta spesa sul Cap. n.1059  del corrente esercizio finanziario, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

4. Di comunicare il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’Ente per quanto di sua competenza. 

                    F.TO Il Responsabile del Servizio  

             Dr. Francesco Monaco 

 

 

 

Per la Regolarità  Finanziaria                                                             F.TO Il Responsabile del Servizio 

Si esprime parere favorevole                                                                                       dott. Manlio Nardi                                                  

              

Data  12/10/2022 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line comunale 

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 69) in data 12/10/2022 e vi rimarrà pubblicata per 15 

giorni consecutivi dal 12/10/2022 

 

 F.TO Il Responsabile del Servizio  

Dr. Francesco Monaco              

 

 

 

Firma Autografa su originale 

Conservata presso il Comune 

 

  

                                                                       

        

 

 


